[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.12.2024
	№
	1416

О внесении изменений в постановление администрации
Березовского городского округа от 05.10.2021 № 846 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательнымпрограммам дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 05.10.2021 №846 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования»», а именно в приложении к данному постановлению:
1.1. в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  исключить пункты 2.9, 2.10;
1.2. пункт 2.15 в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
Информация о требованиях к помещениям размещается:
на официальном сайте администрации муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт уполномоченного органа);
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ЕПГУ).»;
1.3. раздел 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме»  дополнить пунктами 3.3, 3.4 следующего содержания:
«3.3. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрен.
3.4. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги.
3.4.1. Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
3.4.2.Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме в образовательную организацию.
Основаниями для отказа в приемена обучение пообразовательным программа дошкольного образованияявляется отсутствие свободных мест в образовательной организации.»;
	1.4. приложение 1 к административному регламенту  предоставлениямуниципальнойуслуги «Прием на обучение по образовательным программам дошкольного образования» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Ожиговой В.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского
городского округа                                                                          Е.М. Курапов

Приложение

	Приложение № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Прием на обучение по образовательным
программам дошкольного образования»

Перечень муниципальных образовательных организаций,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Адрес
	ФИО руководителя

	Телефон
	Сайт ОУ
	Адрес электронной почты
(e-mail)

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 «Звездочка» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников
	652427,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский, ул. Кирова, 8
	Якушенко Светлана Викторовна
	8384(45)
5-51-46
	http://dou-1.ru/
	det-sadz@mail.ru

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №3 «Светлячок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития воспитанников
	652423, Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский, ул. Резвых, 9
	Зеленкина Лариса Георгиевна
	8384(45)
5-62-97
	 http://berezsvet.ru
	 ds-firefly@mail.ru

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 «Березка» комбинированного вида
	652420,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г. Березовский, Комсомольский б-р, 12
	Веревкина Наталья Александровна
	8384
(45)
3-23-95
	 http://mbdou-9.ru
	liubov.berezka@bk.ru

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения «Детский сад №10» имени преподобного Сергия Радонежского
	652425,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г. Березовский, проспект Ленина, 48а
	Голикова Надежда Геннадьевна
	8384
(45)
3-10-22
	https://dou10.kemobl.ru
	3105548а@mail.ru

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения Детский сад №15 «Журавушка»
	652420, Российская Федерация, Кемеровская область,         г. Березовский, ул. Строителей,7Б
	Бударина Ольга Александровна
	8384
(45)
3-26-80
	http://jurav.ru
	guravyhka2013@mail.ru

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №16 «Уголек»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников
	652425,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г. Березовский, проспект Ленина, 42а
	Шагивалеева Ирина Валерьевна
	8384
(45)
3-42-50
	http://www.ugolek16.ru
	ugolek.detskiisad@yandex.ru

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Ромашка» комбинированного вида
	652420,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский, проспект Шахтеров,12а
	Петровская Галина Федоровна
	8384
(45)
3-12-70
	https://romashka18ber.kemobl.ru

	romashka18ber@yandex.ru

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20 «Росинка» комбинированного вида
	652425,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский,  ул. Волкова, 20а
	Лещинская Елена Флоритовна
	8384
(45)
3-25-20
	https://rosinka20.kemobl.ru

	rosinka.ber@yandex.ru

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21 «Белоснежка»
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития воспитанников
	652420,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский, Молодежный бульвар, 9а
	Слепкова
Ольга Юрьевна
	8384
(45)
3-13-56
	 https://ds21belosnezka.ru
	Belosnezka21@bk.ru

	10.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения детский сад №23 «Золотой ключик»
	652420,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский, проспект Шахтеров, 19
	Чугунная Наталия Викторовна
	8384
(45)
5-77-25
	 https://goldkeybereza.kemobl.ru
	Goldbux@bk.ru

	11.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №36 «Родничок»
присмотра и оздоровления
	65242,Российская Федерация, Кемеровская область,                         г.Березовский ст.Барзас, д 7
	Пахомова Ирина Николаевна
	8-952-171-47-10
	https://родничок-36.рф
	mbdourodnichok@mail.ru

image1.png